
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF. N. 19719       Sassari, 4.11.2009 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.M. 42 dell’8.4.2009 con cui sono stati disposti l’integrazione e l’aggiornamento delle  

graduatorie ad esaurimento (ex permanenti) per gli anni scolastici 2009/2010 e 2010/2011; 

VISTO il proprio decreto n. 13468 del 16.7.2009, con cui ai sensi dell’art. 12 del D.M. 42 dell’ 

8.4.2009, è stata disposta la pubblicazione all’albo di questo Ufficio delle graduatorie 

provvisorie ad esaurimento, del personale docente ed educativo per gli aa.ss. 2009/2010 e 

2010/2011; 

VISTO  il proprio decreto n. 14711 del 28.7.2009 di approvazione delle graduatorie ad esaurimento 

definitive del personale docente ed educativo per gli aa.ss. 2009/2010 e 2010/2011;  

VISTO il proprio il decreto in autotutela n. 16047 del 18.8.2009 con cui sono state ripubblicate in 

via definitiva le graduatorie ad esaurimento a tempo indeterminato e determinato;  

VISTA  l’istanza datata 29.10.2009 con cui l’ins. Falchi Maria Cristina nata a Sassari il 27.9.1969 

lamenta il  mancato inserimento nelle graduatorie ad esaurimento sopraccitate pur avendo 

presentato regolare domanda di aggiornamento, nei termini; 

 ACCERTATO  che, per mero errore materiale, la domanda di cui trattasi non è stata valutata, con 

conseguente cancellazione dell’Ins. Falchi dalle graduatorie ad esaurimento del personale 

docente di questa provincia; 

CONSIDERATO che l’insegnante sopracitata non ha presentato, nei termini,  reclamo avverso il 

mancato inserimento nelle graduatorie provvisorie e definitive di cui trattasi pubblicate 

rispettivamente con decreto n. 13468 del 16.7.2009 e n. 14711 del 28.7.2009; 

RITENUTO, comunque, necessario apportare le conseguenti rettifiche e/o integrazione alle 

graduatorie del personale docente della scuola primaria, in virtù del potere di autotutela, 

sia al fine di tutelare l’interesse pubblico ravvisato nella necessità che la procedura 

concorsuale sia corretta, sia al fine di evitare soccombenza in eventuale contenzioso; 

VISTA    la legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive integrazioni; 

 

DISPONE 

   

         per quanto esplicitato nelle premesse, le graduatorie provinciali ad esaurimento definitive, 

relative al personale docente della scuola primaria, per le assunzioni a tempo indeterminato  e a 

tempo determinato, per gli anni scolastici 2009/2010 e 2010/2011, pubblicate  con decreto n. 16047 

del 18.8.2009, sono rettificate e/o integrate nel modo seguente: 

         L’ins. Falchi Maria Cristina nata a Sassari il 27/9/1969 è reinserita nelle graduatorie ad 

esaurimento per incarico a tempo indeterminato  al posto 307 bis e determinato al posto n. 301 bis 

con punti 29,00 -  preferenza Q -  anno inserimento 2007.   

         La modifica succitata sarà successivamente acquisita al SIDI ed annotata sulle graduatorie 

stesse. 

         I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche interessate avranno cura di apportare le 

conseguenti rettifiche e/o integrazioni alle graduatorie di Circolo e/o d’Istituto di PRIMA FASCIA 

compilate e pubblicate per il biennio 2009/2011. 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

          Avverso il presente decreto è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione dello stesso all’albo di questo USP. 

 

 

         f.to       IL DIRIGENTE 

                (Dr.ssa Pierangela Cocco) 

All’Albo, Al sito Web – Sede 

A tutti gli U.S.P. della Repubblica Italiana 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche  

      Della provincia – Loro Sedi 

Alle OO.SS. provinciali – comparto Scuola – Loro Sedi 


